
 
 

Strana 1 ze 3 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

 
INFORMACE KE SPOLUPRÁCI NA EVALUACI VÝZEV OPZ+ 

ZAMĚŘENÝCH NA SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 
 
 

Vážený příjemce OPZ+,  

rádi bychom Vám upřesnili požadavek řídícího orgánu na Vaši spolupráci na vyhodnocení přínosů 

Vašeho projektu a výzev na podporu sociálního podnikání.  

 

Vyplňování typologie podpor v IS ESF 21+ 
 
Účastníkem projektu (indikátor 600 000 Celkový počet účastníků) je pro zápis do IS ESF 21+ míněna 
osoba, která spadá do některé z cílových skupin projektu, přímo se účastní aktivit projektu a čerpá 
z nich prospěch.  Typologie možných podpor je uvedena níže v předdefinovaném číselníku (8.1. – 
8.5.) Je stanoven limit, že účastníkem z hlediska indikátorů je pouze osoba, která získala v daném 
projektu podporu v rozsahu minimálně 40 hodin (bez ohledu na počet dílčích podpor, tj. počet dílčích 
zapojení do projektu). Pro výpočet limitu bagatelní podpory se „hodinou“ rozumí hodina v délce 60 
minut. 
 
Podpora by měla být zapisována do IS ESF21+ průběžně. Prosíme, abyste poskytnutou podporu 
zapisovali i u osob, u kterých nutně nepředpokládáte překročení bagatelní podpory. Je to důležité 
pro evaluaci výzvy. Zapisujte také podporu věrně podle skutečnosti, tedy i potom, co podpořená 
osoba překročí limit pro bagatelní podporu a propíše se do indikátoru. 
 
Zadávají se i podpory, které účastník „nedočerpal“, když jsou nebagatelní. Např. pokud někdo 
nedokončil kurz, nicméně strávil v něm více času, než je limit pro bagatelní podporu, podpora se 
eviduje, i přes nedokončení. 
 
Další instrukce k zapisování podpory jsou k dispozici v kap. 18.2.3.1 Pravidla pro zápis údajů do IS ESF 
v OBECNÉ ČÁSTI PRAVIDEL PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU 
ZAMĚSTNANOST PLUS. 
 
Podporu účastníkům projektu prosím zapisujte dle následujících pravidel: 
 
8. Podpora sociálního podnikání 
 

8.1. Zaměstnání osoby z cílové skupiny znevýhodněných osob 
Tuto podporu zapište osobě z cílové skupiny, kterou jste zaměstnali jako nového zaměstnance 
sociálního podniku v souladu s požadavky výzvy a mzda této osoby je hrazena z rozpočtu projektu 
(kapitola mzdové příspěvky). Osoba je umístěna na nově vzniklé pracovní místo (vznikne nejdříve s 
datem zahájení realizace projektu v právním aktu). Tato osoba by měla být zaměstnána minimálně 
na úvazek 0,4 na HPP nebo DPČ. Jednotka pro vykazování této podpory je 1 měsíc.  
 
8.2. Získaná integrační podpora pro zaměstnance z cílové skupiny znevýhodněných osob  
Tuto podporu zapište zaměstnanci podniku z cílové skupiny (účastníkovi), který získal integrační 
podporu, přičemž tato podpora je hrazena z rozpočtu projektu. Integrační podporou je myšlen 
soubor nástrojů, které umožňují zaměstnanci výkon pracovní činnosti a zároveň přispívají k řešení  



 
 

Strana 2 ze 3 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

 
jeho individuálních specifických potřeb. Jako doklad poskytování integrační podpory mohou 
sloužit individuální plány rozvoje zaměstnanců, které jsou souhrnem profesních a osobních cílů 
zaměstnance nebo interní předpis či metodika pro práci s cílovou skupinou. Integrační podpora by 
měla směřovat ke zplnomocňování daného zaměstnance a integraci v zaměstnání a ve 
společnosti. Integrační podpora umožňuje zaměstnanci výkon pracovní činnosti, řeší jeho 
specifické potřeby a zároveň přispívá k jeho osobnímu i profesnímu rozvoji. Tuto podporu uveďte 
jako počet hodin integrační podpory, které daný účastník získal. 

 
8.3. Získané vzdělání – měkké dovednosti 
Tuto podporu zapište účastníkovi projektu, který získal vzdělání v rámci aktivit projektu. Měkkými 
dovednostmi se rozumí osobní a sociální kompetence: například organizační schopnosti, 
komunikační dovednosti, týmová spolupráce, empatie atd.  
Tuto podporu mohla získat: 

• osoba z cílové skupiny znevýhodněných osob zaměstnaná v sociálním podniku (např. OZP, 
dlouhodobě nezaměstnaná osoba), jejíž mzda je hrazená z rozpočtu projektu, 

• osoba z cílové skupiny znevýhodněných osob zaměstnaná v sociálním podniku, jejíž mzda 
není hrazená z rozpočtu projektu 

• zaměstnanci sociálních podniků (např. management, jiný zaměstnanec), případně 
zaměstnavatelé (jednatel), tj. osoba bez znevýhodnění 

 

Tuto podporu uveďte jako počet hodin vzdělání v měkkých dovednostech, které daný účastník 
získal. 

 
8.4. Získané vzdělání – odborné dovednosti 
Tuto podporu zapište účastníkovi projektu, který získal vzdělání v rámci aktivit projektu. Jedná se 
o praktické dovednosti požadované pro výkon pracovní činnosti. Například o řidičské oprávnění, 
jazykové znalosti, znalosti různých programů, technické dovednosti, certifikáty (průkaz strážného, 
baristický kurz, aj).  
Tuto podporu mohla získat: 

• osoba z cílové skupiny znevýhodněných osob zaměstnaná v sociálním podniku (např. OZP, 
dlouhodobě nezaměstnaná osoba), jejíž mzda je hrazená z rozpočtu projektu, 

• osoba z cílové skupiny znevýhodněných osob zaměstnaná v sociálním podniku, jejíž mzda 
není hrazená z rozpočtu projektu 

•  zaměstnanci sociálních podniků (např. management, jiný zaměstnanec), případně 
zaměstnavatelé (jednatel), tj. osoba bez znevýhodnění 

 

Tuto podporu uveďte jako počet hodin vzdělání v odborných dovednostech, které daný účastník 
získal. 
 
8.5. Jiné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Strana 3 ze 3 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

 

Dotazník přikládaný k závěrečné zprávě o realizaci projektu (Dotazník ZoR) 
 

V rámci dotazníku ZoR, který se přikládá do závěrečné zprávy o realizaci, budete dotazováni na Vaše 

podnikatelské aktivity, strukturu zaměstnanců a způsob jejich podpory, překážky přípravy projektu a 

jeho realizace, dobrou praxi a udržitelnost.  

 

Textovou verzi specifických otázek dotazníku ZoR pro projekty zaměřené na sociální podnikání si 
můžete pro informaci, co Vás budeme chtít, prohlédnout zde: https://1url.cz/luRoD 
 

• Dotazník ZoR vyplníte pod tímto odkazem: https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/348289 
 
Po vyplnění online formuláře je možné zapsané hodnoty exportovat jako dokument PDF, který 
přiložíte k závěrečné zprávě o realizaci Vašeho projektu. 
 
 

Dotazník vyplňovaný 12 měsíců po ukončení realizace projektu 
 
K vyplnění dotazníku budete vyzváni po uplynutí 12 měsíců od ukončení realizace projektu e-mailem. 
Dotazník bude vyplňovaný online. 
 
Textovou verzi dotazníku si pro informaci, co Vás budeme chtít, můžete prohlédnout zde: 
https://1url.cz/XuRoh 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Případné dotazy ke spolupráci na evaluaci prosím primárně směřujte na Diskusní klub k Vaší výzvě 

na stránkách esfcr.cz: 03_22_024_Podpora sociálního podnikání (1) - www.esfcr.cz. 

https://1url.cz/luRoD
https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/348289?lang=cs
https://1url.cz/XuRoh
https://www.esfcr.cz/klub-vyzvy-024-podpora-socialniho-podnikani-1

